
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№18 ГОРОДА ЛАБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Приказ

от 01.03.2023 г. №18

г. Лабинск

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования МДОБУ
Детский сад №18 города Лабинска муниципального образования

Лабинский район

На основании Федерального закона Российской Федерации от
21.11.2022 ГОДа № 465_ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного
кодекса Россиийской Федерации И статью 67 Федерального закона « Об

образовании в Российской Федерации» И письма министерства просвещения
Российской Федерации от 31.10.2022г. № ТВ—2419/03 «Об организации в
субъектах России учета Детей граждан, призванных на военную службу по
мобилизации, подлежащих обучению по образовательным программам
Дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным
программам Дошкольного образования МДОБУ Детский сад № 18 города
Лабинска муниципального образования Лабинский район, утвержденный
приказом от 10.09.2020г.№ 77 следующие изменения:

- дополнить Порядок приема пунктом 2.23 и изложить в следующей
редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся
под опекой или ’попечительством семьи, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законом субъектов РФ, патронатную семью,
имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,
усыновленные (удочеренные), Дети, опекунаМИ (попечителями) которых
являются родители (законными представителями) которых являются
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 ФЗ от 29 122012года №273—ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» ».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий %% Л.В. Бондарева



ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ
Педагогическим советом МДОБУ Заведующий
детский сад № 18 г. Лабинска МДОБУ детский сад №18

Протокол№ 1 города Лабинска
от «01» марта 2023г. Приказ от 01.03.2023г. №18

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования МДОБУ детский сад `№18 города
Лабинска муниципального образования Лабинский район

2. Раздел 2 «Правила приема воспитанников» дополнить пунктом 2.23 и
изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся
под опекой или попечительством семьи, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законом субъектов РФ, патронатную семью,
имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в образовательную организацию, в
которой Обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,
усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых
являются родители (законными представителями) которых являются
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 ФЗ от 29.12.2012года №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации».».

Заведующий @‚Ёд/ Л.В. Бондарева


